
UCHWAŁA Nr XLVII/352/21 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysom Gminy 
Działdowo miesięczną dietę w wysokości 400  złotych. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę z tytułu kosztów ponoszonych w związku 
z wykonywaniem zadań wynikających z pełnienia funkcji sołtysa. 

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10-go dnia 
następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diety lub jej części. 

4. Należne diety wypłaca się w kasie Urzędu Gminy lub przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto 
bankowe. 

5. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

6. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie oświadczenia, o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy, podając 
okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. 

7. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 6 należy złożyć w Urzędu Gminy najpóźniej w ostatnim dniu 
miesiąca, którego dotyczy. W przypadku niezłożenia oświadczenia, uznaje się, iż obowiązki były pełnione 
przez sołtysa przez okres całego miesiąca. 

8. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 
zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Działdowo. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu. 

5. Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu, według następujących stawek za 1 km przebiegu: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900cm3 – 0,50 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,75 zł. 

6.  Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXI/150/16 z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie ustanowienia zasad 
przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


